ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1297/QĐ-UBND Tân Yên, ngày 26 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Dự án 4 Phát triển giáo dục nghề

nghiệp, việc làm bền vững thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài Chính

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - TB&XH hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo dục nghề

nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội dung

thành phần thuộc 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 06/2023/QĐ-UBND ngày 01/4/2023 của UBND

tỉnh về việc Quy định danh mục nghề và mức hỗ trợ chi phí đào tạo nghề trình

độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số

27/2023/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh về việc Quy định giá dịch

vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước đào tạo trình độ cao đẳng,

trung cấp, sơ cấp và dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số

1401/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc

phân bổ chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của UBND huyện

Tân Yên về việc Điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 22/3/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về thực hiện một số nội dung về việc làm bền vững thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo năm 2024; Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày

08/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tân Yên về việc thực hiện công tác giáo

dục nghề nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - TB&XH tại Tờ trình số

168/TTr-LĐTB&XH ngày 26/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch dự toán kinh phí thực hiện Dự án 4: Phát

triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững thuộc Chương trình MTQG giảm

nghèo năm 2024 trên địa bàn huyện Tân Yên do Phòng Lao động, TB&XH làm

chủ đầu tư (có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tổ chức thực hiện nội dung theo Kế

hoạch số 66/KH-UBND ngày 22/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện về thực

hiện một số nội dung về việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo năm 2024; Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 08/4/2024 của Chủ

tịch UBND huyện Tân Yên về việc thực hiện công tác giáo dục nghề nghiệp

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 đã được

ban hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Phòng Lao động - TB&XH, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc nhà

nước huyện; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVXH;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-02T10:15:40+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T16:45:39+0700